Fonte: Política de Riscos do Sistema FIETO, 2021. 

O SENAI Tocantins realizou o monitoramento de  96 (noventa e seis) 

riscos, envolvendo fatores de risco e controles das Áreas corporativas e de 

negócios. Essa gestão envolve o acompanhamento de 199 (Cento e noventa e 

nove) controles de riscos, sob a responsabilidade dos respectivos proprietarios 

de riscos. 

Figura 6 – Riscos Senai Tocantins 

Fonte: Processo gestão de riscos – GRC 

Durante o exercício de 2025, o Controle Interno de Riscos, em estreita